
AÑOS 1993 1994 1995 1996 1997 1998
OBRAS 356.670 365.821 318.299 301.557 484.165 494.955
SUMINISTROS 50.293 60.223 77.369 77.673 552.775 676.715
SERVICIOS 76.830 80.297 106.673 112.944 665.690 184.927
Millones  pesetas...... 483.793 506.341 502.341 492.174 ###### ######

INCREMENTO 4,66% -0,79% -2,02% 245,94% -20,32%

NUMERO  TOTAL DE CONTRATOS COMUNICADOS

AÑOS 1.993 1.994 1.995 1.996 1.997 1.998
OBRAS 6.349 6.687 4.742 4.327 4.162 4.483
SUMINISTROS 8.671 8.870 17.717 9.194 10.919 14.024
SERVICIOS 12.770 11.978 11.263 6.929 6.280 6.828

TOTAL 27.790 27.535 33.722 20.450 21.361 25.335
INCREMENTO -0,92% 22,47% -39,36% 4,45% 18,60%

IMPORTE TOTAL DE CONTRATACIÓN COMUNICADO AL 
REGISTRO PÚBLICO DE CONTRATOS

483.793 506.341 502.341 492.174

1.702.630

1.356.597
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COMUNIDADES AUTÓNOMAS

TOTAL CONTRATOS COMUNICADOS AL REGISTRO PÚBLICO DE CONTRATOS 

IMPORTE EN
COMUNIDAD AUTÓNOMA NÚMERO  MILES PTAS.

JUNTA DE ANDALUCÍA   9.387 772.549.263 
DIPUTACIÓN GENERAL DE ARAGÓN 343 16.281.759 
PRINCIPADO  DE ASTURIAS   507 64.117.439 
GOBIERNO DE LAS ISLAS BALEARES  487 11.429.403 
GOBIERNO DE CANARIAS 1.088 26.131.343 
DIPUTACIÓN REGIONAL DE CANTABRIA  444 25.224.319 
JUNTA DE COMUNIDADES DE  CASTILLA-LA MANCHA913 27.303.892 
JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN  1.399 90.178.719 
GENERALIDAD DE CATALUÑA 4.712 119.493.407 
JUNTA DE EXTREMADURA   615 27.614.188 
JUNTA DE GALICIA 0 0 
MADRID   3.101 64.113.548 
REGIÓN  DE MURCIA   749 17.580.111 
GOBIERNO DE NAVARRA  0 0 
GOBIERNO DE LA RIOJA 290 10.881.459 
GENERALIDAD  VALENCIANA  513 37.672.616 
GOBIERNO VASCO 614 40.868.754 
CIUDAD A. DE CEUTA 132 3.898.467 
CIUDAD A. DE MELILLA 41 1.258.245 

TOTAL............................. 25.335 1.356.596.932 

TOTAL

AÑO 1998

COMUNIDADES AUTÓNOMAS
TOTAL AÑO 1998



AÑO 1997 AÑO 1998 INCREMENTO
IMPORTE EN IMPORTE EN

COMUNIDAD AUTÓNOMA NUMERO MILES PTAS. NUMERO MILES PTAS. NUMERO IMPORTE 
JUNTA DE ANDALUCÍA   7.635 1.226.275.681 9.387 772.549.263 22,95% -37,00%
DIP. GENERAL ARAGÓN 164 8.437.978 343 16.281.759 109,15% 92,96%
PRINCIPADO  ASTURIAS   461 27.039.566 507 64.117.439 9,98% 137,12%
GOBIERNO ISLAS BALEARES  321 10.713.310 487 11.429.403 51,71% 6,68%
GOBIERNO CANARIAS   924 27.014.057 1.088 26.131.343 100,00% 100,00%
DIP. REGIONAL  CANTABRIA  387 13.747.362 444 25.224.319 14,73% 83,48%
JUNTA C. CASTILLA-LA MANCHA 1.067 28.955.063 913 27.303.892 -14,43% -5,70%
JUNTA CASTILLA Y LEÓN  688 30.092.486 1.399 90.178.719 103,34% 199,67%
GENERALIDAD CATALUÑA 4.854 150.032.207 4.712 119.493.407 -2,93% -20,35%
JUNTA EXTREMADURA   675 25.798.616 615 27.614.188 -8,89% 7,04%
JUNTA DE GALICIA 0 0 0 0 0 0 
MADRID   2.433 53.415.382 3.101 64.113.548 27,46% 20,03%
REGIÓN  DE MURCIA   430 8.991.499 749 17.580.111 74,19% 95,52%
GOBIERNO NAVARRA   0 0 0 0 0 0 
GOBIERNO RIOJA  328 4.729.062 290 10.881.459 -11,59% 130,10%
GENERALIDAD  VALENCIANA   330 37.979.088 513 37.672.616 55,45% -0,81%
GOBIERNO VASCO 630 47.913.725 614 40.868.754 100,00% 100,00%
CIUDAD A. DE CEUTA 21 185.942 132 3.898.467 528,57% 1996,60%
CIUDAD A. DE MELILLA 13 1.309.211 41 1.258.245 215,38% -3,89%

TOTAL................ 21.361  1.702.630.235         25.335  1.356.596.932   18,60% -20,32%

VOLUMEN TOTAL DE CONTRATACIÓN

COMUNIDADES  AUTÓNOMAS
AÑO 1998



TIPOS DE CONTRATO

 OBRAS 
494.955

36 %

SERVICIOS
184.927

14 %

SUMINISTROS
676.715

50 %

OBRAS SUMINISTROS SERVICIOS

Importe en millones de pesetas

SEGÚN SISTEMA DE ADJUDICACIÓN 

 CONCURSO
1.161.178

85%

 P. NEGOCIADO
147.034

11%

SUBASTA
48.385

3 %

CONCURSO  P. NEGOCIADO SUBASTA

ADMINISTRACIÓN AUTONÓMICA
AÑO 1998

ADMINISTRACIÓN AUTONÓMICA
AÑO 1998



 II.  SEGÚN SISTEMA DE ADJUDICACIÓN

CONCURSO SUBASTA P. NEGOCIADO TOTAL
IMPORTE EN IMPORTE EN IMPORTE EN IMPORTE EN

COMUNIDAD AUTÓNOMA NÚMERO MILES PTAS. NÚMERO MILES PTAS. NÚMERO MILES PTAS. NÚMERO MILES PTAS.
JUNTA DE ANDALUCÍA   6.534 680.305.797 504 12.989.117 2.349 79.254.349 9.387 772.549.263 
DIPUTACIÓN GENERAL DE ARAGÓN 280 15.180.000 63 1.101.759 343 16.281.759 
PRINCIPADO  DE ASTURIAS   335 60.485.615 116 2.370.898 56 1.260.926 507 64.117.439 
GOBIERNO DE LAS ISLAS BALEARES  194 8.177.846 27 1.075.340 266 2.176.217 487 11.429.403 
GOBIERNO DE CANARIAS 808 19.368.036 5 56.614 275 6.706.693 1.088 26.131.343 
DIPUTACIÓN REGIONAL DE CANTABRIA  225 15.275.655 158 8.505.152 61 1.443.512 444 25.224.319 
JUNTA DE COMUNIDADES DE  CASTILLA-LA MANCHA491 19.675.250 82 1.857.117 340 5.771.525 913 27.303.892 
JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN  1.005 80.554.977 159 4.761.076 235 4.862.666 1.399 90.178.719 
GENERALIDAD DE CATALUÑA 2.702 102.432.810 58 465.950 1.952 16.594.647 4.712 119.493.407 
JUNTA DE EXTREMADURA   410 24.187.341 21 914.168 184 2.512.679 615 27.614.188 
JUNTA DE GALICIA
MADRID   1.033 52.733.298 128 3.798.593 1.940 7.581.657 3.101 64.113.548 
REGIÓN  DE MURCIA   198 7.419.282 137 7.871.188 414 2.289.641 749 17.580.111 
GOBIERNO DE NAVARRA  
GOBIERNO DE LA RIOJA 196 9.243.110 38 945.916 56 692.433 290 10.881.459 
GENERALIDAD  VALENCIANA  145 30.376.400 38 1.999.743 330 5.296.473 513 37.672.616 
GOBIERNO VASCO 434 33.246.833 180 7.621.921 614 40.868.754 
CIUDAD A. DE CEUTA 32 1.778.008 10 345.413 90 1.775.046 132 3.898.467 
CIUDAD A. DE MELILLA 27 737.601 5 428.303 9 92.341 41 1.258.245 

TOTAL................ 15.049 1.161.177.859 1.486 48.384.588 8.800 147.034.485 25.335 1.356.596.932 

COMUNIDADES AUTONOMAS 
TOTAL AÑO 1998


